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BR.0012.1.8.2020 

Protokół posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 28 lipca 2020 r., godz. 17.00 

Obrady w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – 
na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.) 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych przed monitorami komputerów radnych i zaproponował przyjęcie następującego 
porządku obrad: 

1) Kontrola realizacji zadań związanych z promocją miasta. 

2) Przygotowanie do kontroli realizacji inwestycji, zaplanowanych na 2020 r. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Kontrola realizacji zadań związanych z promocją miasta. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda przypomniał dotychczasowy przebieg 
sprawy i podejmowane działania, a także poinformował o otrzymanej odpowiedzi Zastępcy 
Prezydenta Miasta na pytania zadane przez Komisję. Przewodniczący wskazał, że Komisja 
powinna zmierzać do sformułowania wniosków. Przypomniał, że jednym z powodów 
przeprowadzenia kontroli były sygnały dotyczące współpracy miasta z niektórymi mediami. 
Obecnie ta współpraca nie jest kontynuowana, a media są wobec miasta krytyczne. 

Radny Ryszard Buczek uznał, że, być może, sprawa rozwiązała się w wyniku 
zainteresowania tematem przez Komisję. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda uznał, że należy się zastanowić, czy 
informacje uzyskane na tym etapie przez Komisję radni uznają za wystarczające i czy chcą 
sformułować jakieś wnioski i rady dla Prezydenta na przyszłość. Kwestią, jaka się pojawiła 
u podstaw kontroli, było pytanie, czy miasto zachowało się gospodarnie. Zdaniem 
Przewodniczącego, wątpliwości budzi fakt, czy działania miasta były do końca przemyślane 
i skoordynowane. Przewodniczący wskazał, że oczekiwałby podejmowania działań, które 
dają konkretne rezultaty. 

Radny Ryszard Buczek uznał, że warto zastrzec, że Komisja będzie się tym kwestiom 
w przyszłości przyglądać. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda podkreślił, że Komisja nie dopatrzyła się 
naruszeń prawa i z zadowoleniem przyjęła kroki, które obecny Prezydent podejmuje na 
rzecz większej przejrzystości. 

Radny Ryszard Buczek zaproponował, aby dalej monitorować sprawę; na dzień 
dzisiejszy Komisja wszystko sprawdziła. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda wskazał, że nie dostrzega mierników, które 
mogłyby wskazywać na jakość i sensowność działań. Na przyszłość Przewodniczący 
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oczekuje czytelnych mierników oraz wskaźników skuteczności prowadzonych działań, aby 
możliwe było sprawdzenie zasadności wydatkowania środków przez miasto. 

Radny Tomasz Tylutko poinformował, że planował jeszcze sformułować dodatkowe 
pytania dot. promocji miasta, ale nie jest przygotowany na dzisiejsze posiedzenie. Radny 
poprosił o możliwość zadania tych pytań w ramach pisma Komisji. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda wskazał, ze radny Tomasz Tylutko 
wnioskuje o wydłużenie prowadzonej kontroli. Poinformował, że nie widzi problemu, 
podkreślił jednak, że należy pamiętać o pozostałych kontrolach. 

Radny Tomasz Tylutko zapowiedział, że prześle swoje pytania drogą elektroniczną 
w przyszłym tygodniu. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda zgodził się na propozycję radnego 
i zapowiedział, że będzie w kontakcie z radnymi w tej sprawie. 

Ad 2) Przygotowanie do kontroli realizacji inwestycji, zaplanowanych na 2020 r.  

Członkowie Komisji podzielili się na dwa zespoły kontrolerów. 

Do kontroli realizacji inwestycji „Budowa szpitala miejskiego w Gliwicach” wybrani zostali 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda oraz radny Tadeusz Olejnik, a do kontroli 
realizacji inwestycji „Budowa Centrum Przesiadkowego w Gliwicach” – radny Ryszard 
Buczek, radny Tomasz Tylutko i radny Paweł Wróblewski. 

Komisja ma zamiar zakończyć ww. kontrole do listopada 2020 r. 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Radny Ryszard Buczek zaapelował, aby posiedzenia odbywały się w trybie stacjonarnym 
w Urzędzie Miejskim, ponieważ w trakcie prac zdalnych pojawiają się problemy techniczne. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda wyraził zrozumienie, że spotkania 
bezpośrednie byłyby lepsze, taka jednak była wola Przewodniczącego Rady Miasta, by 
spotykać się zdalnie i należy to uszanować.  

Radny Paweł Wróblewski zapytał, czy są jakieś przewidywania, jak długo potrwa jeszcze 
praca w trybie zdalnym. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda poinformował radnych, iż podejrzewa, że 
może potrwać do końca roku; będzie śledzić rozwój sytuacji. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Odpowiedź na pismo Komisji z dnia 10 czerwca br. w sprawie kontroli zadań związanych 
z działaniami promocyjnymi (w sprawie BR.0012.11.6.2020, kor. nr UM.548494.2020). 

b) Analiza skarg, wniosków i petycji za II kwartał 2020 r. (w załączeniu???, kor. 
nr UM.602627.2020). 

c) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego Gliwice za 2019 r. 
(w załączeniu???, kor. nr UM.594213.2020). 
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Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 23 czerwca 2020 r. 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

(-) Zbigniew Wygoda 
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